
                                                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2025                                                                                                                               № 6342

Об утверждении результатов определения размеров долей, выраженных 
в гектарах и балло-гектарах, в виде простой правильной дроби 

в общей долевой собственности на земельный участок 
с кадастровым номером 74:34:0000000:15

В соответствии с п. 8-11 ст. 19.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ 
«Об  обороте  земель  сельскохозяйственного  назначения»,  Правилами  определения 
размеров  земельных  долей,  выраженных  в  гектарах  или  балло-гектарах,  в  виде 
простой  правильной  дроби,  утвержденными  постановлением  Правительства 
Российской  Федерации  от  16.09.2020 г.  № 1475,  рассмотрев  выписку  из  Единого 
государственного  реестра  недвижимости  от  04.06.2025 г.,  руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ», Уставом Миасского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результат определения долей в праве общей долевой собственности 
на  земельный  участок  с  кадастровым  номером  74:34:0000000:15,  площадью 
8 966 313 кв.м,  из  земель  сельскохозяйственного  назначения,  с  видом  разрешенного 
использования  —  для  сельскохозяйственного  производства,  расположенного: 
Челябинская область, г. Миасс, ЗАО «Устиново», согласно Приложению к настоящему 
постановлению.

2. В  течении  трех  дней  с  момента  подписания,  опубликовать  настоящее 
постановление в средствах массовой информации, определенных субъектом Российской 
Федерации и  на  официальном сайте  Администрации Миасского  городского  округа  в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению  земельных  отношений  внести  изменения  в  сведения 
содержащиеся  в  Едином  государственном  реестре  недвижимости,  в  отношении 
размера  долей  в  порядке,  установленном  Федеральным  законом  от  13.07.2015  г. 
№218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати 
дней с даты опубликования настоящего постановления.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы  Миасского  городского  округа  Челябинской  области  (по  имущественному 
комплексу).

Глава Миасского городского
округа Челябинской области                                                  Ю.В. Ефименко



Приложение к Постановлению Администрации 
Миасского городского округа Челябинской области

№6342 от 24.10.2025

№ 
п/п

Правообладатель Дата 
внесения 
записи в 
реестр

Номер записи 
реестра

Размер 
земельной 

доли, га

Размер 
земельной доли 
в правильной 

дроби

1 Сергеева Елена Александровна 13.05.2025 74:34:0000000:15
-74/131/2025-299

3,63 4/897

2 Пустуев Иван Александрович 23.04.2025 74:34:0000000:15
-74/131/2025-296

3,63 4/897

3 Добрынин Сергей Юрьевич 17.02.2025 74:34:0000000:15
-74/131/2025-295

7,27 7/897

4 Борисов Виктор Юрьевич 03.04.2024 74:34:0000000:15
-74/131/2024-287

5, 453 5/897

5 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

26.04.2023 74:34:0000000:15
-74/131/2023-275

3,63 4/897

6 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

25.04.2023 74:34:0000000:15
-74/131/2023-273

3,635 4/897

7 Куприянов Владимир Сергеевич 25.01.2023 74:34:0000000:15
-74/131/2023-268

2,42 2/897

8 Куприянов Борис Сергеевич 24.01.2023 74:34:0000000:15
-74/131/2023-267

3,635 4/897

9 Куприянов Владимир Сергеевич 20.01.2023 74:34:0000000:15
-74/131/2023-266

3,635 4/897

10 Куприянов Борис Сергеевич 20.01.2023 74:34:0000000:15
-74/131/2023-265

2,423 2/897

11 Афонин Александр Юрьевич 18.07.2022 74:34:0000000:15
-74/131/2022-249

7,27 7/897

12 Сергеева Светлана Ивановна 11.02.2022 74:34:0000000:15
-74/131/2022-226

7,27 7/897

13 Куприянов Борис Сергеевич 13.12.2021 74:34:0000000:15
-74/131/2021-205

1,21 1/897

14 Куприянов Владимир Сергеевич 13.12.2021 74:34:0000000:15
-74/131/2021-204

1,21 1/897

15 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

29.11.2021 74:34:0000000:15
-74/131/2021-203

7,27 7/897

16 Паршаков Александр Аркадьевич 12.11.2021 74:34:0000000:15
-74/131/2021-201

7,27 7/897

17 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

11.11.2021 74:34:0000000:15
-74/131/2021-201

7,27 7/897

18 Маслова Наталья Владимировна 29.04.2021 74:34:0000000:15
-74/131/2021-171

7,27 7/897

19 Бикчурина Лидия Юрьевна 27.03.2021 74:34:0000000:15
-74/131/2021-168

7,27 7/897



20 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

21.01.2020 74:34:0000000:15
-74/131/2020-163

7,27 7/897

21 Никифорова Татьяна Петровна 02.12.2019 74:34:0000000:15
-74/034/2019-160

7,27 7/897

22 Абжалилова Мавлида Юлаевна 19.08.2019 74:34:0000000:15
-74/034/2019-147

7,27 7/897

23 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

16.05.2019 74:34:0000000:15
-74/034/2019-142

7,27 7/897

24 Марьина Татьяна Николаевна 13.05.2019 74:34:0000000:15
-74/034/2019-140

7,27 7/897

25 Шарипова Рауфа Халисовна 02.11.2018 74:34:0000000:15
-74/034/2018-115

7,27 7/897

26 СХПК «Черновской»
(ОГРН 1027400877261)

12.07.2018 74:34:0000000:15
-74/034/2018-105

14,54 15/897

27 Бутюгина Антонина Николаевна 05.10.2017 74:34:0000000:15
-74/034/2017-67

7,27 7/897

28 Добрынин Алексей Михайлович 15.06.2017 74:34:0000000:15
-74/131/2021-201

7,27 7/897

29 Шумилова Надежда Михайловна 12.05.2017 74:34:0000000:15
-74/034/2017-28

7,27 7/897

30 Соколов Данил Андреевич 27.11.2015 74-74/034-
74/034/088/2015-
3167/1

1,8175 2/897

31 Соколова Ксения Андреевна 27.11.2015 74-74/034-
74/034/088/2015-
3166/2

1,8175 2/897

32 Милославская Клавдия 
Васильевна

27.10.2014 74-74-
34/905/2014-32

7,27 7/897

33 Борисова Мария Ивановна 01.09.2014 74-74-
34/103/2014-435

1,817 2/897

34 Рогова Галина Вениаминовна 30.01.2014 74-74-
38/005/2014-229

1,8175 2/897

35 Куксова Фаина Ивановна 17.01.2014 74-74-
34/140/2013-352

7,27 7/897

36 Степаненков Константин 
Григорьевич

27.02.2013 74-74-
34/037/2013-418

3,635 4/897

37 Домнин Владимир Геннадьевич 24.10.2011 74-74-
34/122/2011-440

7,27 7/897

38 Коновалова Лидия Ивановна 02.09.2011 74-74-
34/109/2011-52

14,54 15/897

39 Панов Анатолий Филиппович 07.06.2011 74-74-
34/065/2011-119

7,27 7/897

40 Паршакова Ирина Борисовна 30.03.2011 74-74-
34/031/2011-462

7,27 7/897

41 Бутюгина Светлана 
Владимировна

21.03.2011 74-74-
34/020/2011-463

3,635 4/897

42 Бутюгина Антонина Николаевна 25.10.2010 74-74-
34/149/2010-22

7,27 7/897



43 Докшина Любовь Николаевна 23.11.2009 74-74-
34/176/2009-148

7,27 7/897

44 Валеева Ануза Мавлитовна 20.11.2009 74-74-
34/180/2009-124

7,27 7/897

45 Домнина Зоя Андреевна 06.11.2009 74-74-
34/160/2009-493

7,27 7/897

46 Батуева Вилория Афанасьевна 11.03.2009 74-74-
34/022/2009-409

7,27 7/897

47 Сергеева Светлана Ивановна 17.12.2008 74-74-
34/161/2008-18

4,85 5/897

48 Яров Владимир Георгиевич 06.10.2008 74-74-
34/103/2008-486

7,27 7/897

49 Сорокина Лидия Романовна 31.03.2006 74-74-
34/015/2006-152

7,27 7/897

50 Панова Зоя Васильевна 20.11.2000 74:01-34:16-
2000-248

7,27 7/897


